
    Zarządzenie Nr 289/2025 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

      z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Miasta Ostrołęki 

 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Ostrołęki, stanowiącym załącznik do 

zarządzenia Nr 216/2025 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 27 czerwca 2025 r. w 

sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ostrołęki, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w  § 9  w ust. 1 w pkt 18 dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) pomoc administracyjna,”; 

2) § 44 otrzymuje brzmienie: 

„§ 44. Zadania realizowane przez Straż Miejską Ostrołęki  określa ustawa o strażach 

gminnych oraz zarządzenie Prezydenta w sprawie nadania Regulaminu Straży 

Miejskiej Ostrołęki. 

Do  zadań Straży Miejskiej Ostrołęki należy w szczególności: 

1) ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych, 

2)  czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego - w zakresie określonym 

w przepisach o ruchu drogowym, 

3)  udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy osobom znajdującym się w stanie 

nagłego zagrożenia zdrowotnego, 

4)  kontrola publicznego transportu zbiorowego - w zakresie określonym w art. 45 

ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, 

5)  współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia 

obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk 

żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, 

6)  zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego 

zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób 

postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia 

właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia, 

7)   ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej, 

8)  współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku 

podczas zgromadzeń i imprez publicznych, 

9)  doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby zatrzymań lub miejsca ich 

zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w 

miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub 

zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 



10)  informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także 

inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie 

popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i 

współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i 

organizacjami społecznymi, 

11)  konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości 

pieniężnych dla potrzeb miasta, 

12)  wykonywanie zadań z zakresu obsługi systemu miejskiego monitoringu, 

13)  współpraca z Wydziałem Drogownictwa w zakresie odbioru pasa drogowego, w 

związku ze zdarzeniami na drogach w granicach administracyjnych miasta, 

14)  nadzór nad osobami skazanymi wykonującymi prace społeczno - użyteczne na 

rzecz miasta, 

15)  prowadzenie Biura Rzeczy Znalezionych, 

16)  współpraca z Policją w zakresie zapobiegania wykroczeniom i ich zwalczania, 

17)  współdziałanie ze szkołami oraz instytucjami w zakresie zapobiegania 

patologiom społecznym, przeciwdziałaniu przemocy, profilaktyki i uzależnień, 

18)  współpraca z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

19)  podejmowanie i inicjowanie innych działań mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa w mieście Ostrołęka, 

20)  współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze 

i humanitarne, 

21)  współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska, 

22)  współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji 

publicznej, 

23)  realizacja zadań przydzielonych straży miejskiej i wynikających z Ustawy o 

ochronie ludności i obronie cywilnej.” 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Urzędu Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3. 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r.  

 

 

           PREZYDENT MIASTA  

 

              Paweł Niewiadomski 

 


